PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS/ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA E TURISMO

1

COMUNICADO Nº 01/2023 EDITAL Nº 09/2023

COMUNICADO REFERENTE AO EDITAL DE N.º 09/2023 -
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVAS DE PROFISSIONAIS DE
APOIO PARA ATUAÇÃO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO.

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado de Designação

Temporária que estabelece normas para a seleção e formação de cadastro de

reserva de profissionais de apoio para atuação junto a Secretaria Municipal de

Educação, Esporte, Cultura e Turismo, em Regime de Designação Temporária,

para atuação no Sistema Municipal de Ensino, consubstanciado na Lei

Municipal nº 1.572/2023, no artigo 37, inciso I, da Constituição Federal, e

outras legislações correlatas torna público comunica que a data para

convocação dos inscritos e classificados para a vaga pleiteado será no dia:

28 de dezembro de 2023 (quinta-feira).

Pinheiros - ES, 21  dezembro de 2023.

COMISSÃO ORGANIZADORA

Nomeada pela Portaria nº 059, de 20 de setembro de 2023

Marinete Zamprogno Ziviani
Almir Cabral Ferreira

Carlos Roberto Soares Canguçu
Elizabete Batista Pereira Silva

Fabiana Ferreira Pinheiro
Meirelly Queiroz de Oliveira

Rita Casotti Bozzi
Marcos Santos Silva

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS/ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA E TURISMO

2

ARNOBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito Municipal